
 

   UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               Hà Nội, ngày      tháng    năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phương án tái cấu trúc quy trình giải quyết thủ tục hành 
chính lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội được lựa chọn xây dựng 

dịch vụ công trực tuyến, tích hợp trên Cổng dịch vụ công quốc gia thuộc thẩm 
quyền giải quyết của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội, UBND cấp huyện 

trên địa bàn thành phố Hà Nội 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 
Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 
thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-TTg ngày 11/10/2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về ban hành quy chế quản lý, vận hành, khai thác Cổng dịch vụ công 
quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng 
Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP 
ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

trong giải quyết thủ tục hành chính; 
Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng 

Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ sơ, kết 

quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường 
điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 4239/QĐ-UBND ngày 24/8/2023 của UBND Thành 

phố Hà Nội về việc phê duyệt danh mục các thủ tục hành chính đáp ứng yêu cầu 
triển khai tái cấu trúc quy trình, cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một 
phần trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử thành 

phố Hà Nội năm 2023 và các năm tiếp theo; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 4587/TTr-SLĐTBXH ngày 10/11/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

 

 

 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này phương án tái cấu trúc 12 quy 

giải quyết các thủ tục hành chính lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội được 

lựa chọn xây dựng dịch vụ công trực tuyến, tích hợp trên Cổng dịch vụ công quốc 

gia, bao gồm: 09 quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (trong đó thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến toàn trình: 03 thủ tục; thực hiện dịch vụ công trực tuyến một phần: 06 

thủ tục); 03 quy trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết 

của UBND cấp huyện trên địa bàn thành phố Hà Nội (trong đó thực hiện dịch vụ 

công trực tuyến toàn trình: 02 thủ tục; thực hiện dịch vụ công trực tuyến một phần: 

01 thủ tục). 

(Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo) 
Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị liên quan, căn cứ Quyết định này xây dựng quy trình điện tử để 

phục vụ việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến, tích hợp với Cổng Dịch vụ công 

quốc gia theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các Sở, 

Thủ trưởng các Ban, ngành thuộc Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, 

huyện, thị xã; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- Cục KSTTHC - Văn phòng Chính phủ; 
- Chủ tịch UBND Thành phố; 
- PCTTT UBNDTP Lê Hồng Sơn; 
- Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Công an Thành phố; 
- UBND các quận, huyện, thị xã; 
- VPUBTP: CVP, PCVP C.N.Trang, 
các phòng: KSTTHC, KGVX, TTĐT; 
- Trung tâm báo chí thủ đô Hà Nội; 
- Lưu: VT, KSTTHC(Quyên) .  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 
 
 

Lê Hồng Sơn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T09:15:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
	Bạch Liên Hương<bachlienhuong_soldtbxh@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-30T15:48:07+0700


		2023-12-01T09:01:23+0700
	Lê Hồng Sơn


		2023-12-01T15:50:02+0700


		2023-12-04T09:44:31+0700


		2023-12-04T09:44:31+0700


		2023-12-04T09:44:31+0700


		2023-12-04T09:44:31+0700




